etiam tetricorum deorum vitam diligentius requirat ab Homero reliquisque poetis, reperiet stulticiae plena omnia. Quid enim attinet reliquorum facta commemorare, cum Iouis ipsius fulminatoris amores ac lusus probe noritis? Cum seuera illa Diana oblita sexus nihil aliud quam venetur, Endymionem interim deperiens?

Verum illi sua facinora a Momo audiant malim, a quo saepius quondam audire solebant; sed hunc nuper irati vna cum Ate in terras praecipitem dederunt, quod sapientia sua felicitati deorum importunus obstreperet. Neque mortalium ullus exulem dignatur hospitio, tantum abest vt illi in principum aulis sit locus, in quibus tamen mea Κολαχία primas tenet, cui cum Momo non magis conuenit quam cum agno lupis. Itaque sublato illo, iam multo licentius ac suauius nugantur dii, vere ῥάον ἄγοντες, vt inquit Homerus, nullo videlicet censore. Quos enim non praebet iocos ficalnus ille Pria|pus? Quos non ludos exhibit furtis ac praestigiis suis Mercurius? Quin et Vulcanus ipse in deorum conuiuiis γελωτοποιόν agere consuevit, ac modo claudicatione, modo cauillis, modo ridiculis dictis exhilarare compositio|nem. Tum et Silenus ille senex amator, τὴν κόρδακα saltare solitus, vna cum Polyphemo τὴν τρετανέλο, Nymphis τὴν γυμνοποδίαν saltantibus. Satyri sémicapri Atellanias agitant. Pan insulsa quapiam cantiacula risum | omnibus mouet, quem ita malunt quam ipsas audire Musas, praecipue cum iam nectare coeperint madere. Porro quid ego nunc commemorem, quae probe poti dii post conuiuum agitent? Adeo me Hercle stulta, vt ipsa nonnunquam a risu temperare nequeam. At satius est in his Harpocratis meminisse, ne forte nos quoque Corycaeus aliquis deus auscultet ea narrantes, quae ne Momus quidem impune proloquutus est.

Sed iam tempus est, vt ad Homericum exemplar relictis coelitibus vicissim in terram demigremus, quamque ibi nihil laetum aut felix sit nisi meo munere dispiciamus. In primis videtis, quanta prouidentia natura parens et humani generis opifex illud cauerit, ne vsquam deesset stulticiae condimentum? Etenim cum

295 sed hunc *B-H*: Verum *A*.

296 Adulatio grata principum aulis* *D-H*: *om. A-C*.

300 ῥάον *B-H*: ῥᾶστον *A*.

301 Voluptates deorum* *D-H*: *om. A-C*.

303 cauillis *B-H*: fauillis *A*.

305 γυμνοποδίαν *G H*: γυμνοπόδιον *A-F*.

290 *stulticiae plena omnia* Cf. Cic. *Fam.* IX, 22, 4: 'Stultorum plena sunt omnia.' Walther 30433a; Otto No. 1701.

291 *Ionis ... lusus* Jupiter had not only seven wives (*Hes. Theog.*, 886–922), but also many mistresses. See p. 80, l. 150.